
Ukázka z dotazníku pro výpočet ekostopy (zdroj: CD-ROM 
Hra o Zemi, www.hraozemi.cz) 
 
Úvodní otázky 
   
Kolik je vám let? 
12 – 13  14 – 15  16 – 20 21 – 35 
 36 – 50  51 – 65  více  
      
Vyberte – muž/žena 
  
Bydlení 
      
1. Kolik osob žije ve vaší domácnosti? 
              
    
2. Jaká je velikost vašeho obydlí? 
 200 m2 a více    130–200 m2  90–130 m2  60–90 m2

 30–60 m2 30 m2 a méně 
 
3. Který typ bydlení nejlépe odpovídá vašemu obydlí/domovu? 
Samostatný dům       
Řadový dům nebo dům s 2–4 jednotkami 
Více poschoďový bytový dům (činžovní, panelový) 
Nízkoenergetický/ekologický dům     
   
 
4. Jaký typ vytápění používáte ve svém domově? 
Pouze elektřina  
Elektřina v kombinaci s OZE (Obnovitelné zdroje energie) 
Pouze hnědé, černé uhlí, koks   
Hnědé, černé uhlí, koks v kombinaci s OZE 
Pouze zemní plyn 
Zemní plyn v kombinaci s OZE          
Centrální (dálkové) vytápění 
Obnovitelné zdroje 
     
Potraviny 
      
5. Jak často konzumujete produkty živočišné výroby (hovězí 
maso, vepřové, kuřecí, ryby, vejce, mléčné výrobky)? 
Téměř pokaždé (maso, vejce/mléčné výrobky prakticky v každém 
jídle) 
Velmi často (maso denně nebo téměř denně)    
Často (maso 1 nebo 2 krát týdně) 
Příležitostně 
Velmi málo (žádné maso a vajíčka/mléčné výrobky několikrát 
týdně)     
Nikdy   
  
      
 

 
 
 
Jak ovlivňuje velikost 
ekostopy? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Jaká část potravin, které 

http://www.hraozemi.cz/


konzumujete, je průmyslově zpracována a balena? 
Větší část potravin, které konzumuji, je průmyslově zpracována a 
balena 
Tři čtvrtiny      
Polovina 
Jedna čtvrtina 
Velmi málo. Větší část potravin není průmyslově zpracována a 
není balena.     
      
 
7. Jaká část potravin, které konzumujete, je importována ze 
zahraničí? 
Většina potravin 
Polovina      
Menšina 
Konzumuji pouze české potraviny. 
Preferuji potraviny ze dvora, místní produkci, biopotraviny. 
       
      
Zboží 
      
8. Odpady, které vznikají ve vaší domácnosti: 
Netřídím 
Třídím pouze jednu složku (např. pouze papír nebo pouze sklo či 
plasty)    
Třídím papír, plasty, sklo a nebezpečné odpady (baterie apod.)  
Třídím i další složky (biologický odpad, hliník, textil atd.) 
       
Doprava 
      
9. Kolik km ujedete v průměru týdně veřejnou dopravou 
(metro, autobus, tramvaje, trolejbus, vlak,…) 
300 km a více  100–300 km   50–100 km   
 1–50 km  0 km     
  
10. Kolik km ujedete v průměru týdně automobilem (jako řidič či 
spolujezdec)? 
500 km a více  300–500 km  150–300 km    50–150 km    
1–50 km     0 km 

  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak ovlivňuje velikost ekostopy? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


